
名様

【住所】

※事前お申込みに関しまして、抽選券の配布は１名様につき＋１枚の贈呈となります。（合計2枚）

☆展示会・講演会に関するお問合せは、展示会窓口(TEL:　06-7739-8610)　までお願いいたします。

お申し込みは下記まで
【電話番号】 

【会社名】 

ＦＡＸ：06-7739-8611 

(株)ケアマックスコーポレーション 

【FAX】 

【来場予定者数】 

当日受付が簡単になる 【 Web 申込 】 もございます♪ Web  申込はこちらからGO！ → 

拝啓 残暑の候、 

貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。 

本年も熊本において福祉用具展示会を 

開催する運びとなりました。 

本展示会では最新の福祉用具、食品、雑貨、 

便利グッズ等を展示いたします。 

ぜひご参加いただき、皆様のお仕事や生活に 

お役立て頂ければ幸いです。           敬具 

2019年8月吉日 

〒861-2235 熊本県上益城群益城町福富1010 

電話： 096-286-8000 

2019年10月16日(水)

10：00～16：00 

ご来場特典として抽選会＆プレゼントをご用意！ 

開催場所 グランメッセ熊本 

開催日時 

会場ご案内

2,200台収容 

無料駐車場完備！ 
※コンサート等により

有料となる場合が

ございます。

特賞の他にも素敵な景品をご用意し、お待ちしております。 

詳細は当日までのお楽しみ♪ 

受付にて、先着200名様にプレゼント 

いたします! 

素敵な景品をプレゼント 

12:15～ 

午前の部 

午後の部 

15:15～ 

※写真はイメージです 

※イメージです 

商品券 

10,000円分 
(午前・午後 各2名) 

？ 



会社名 TEL

住　所
FAX

(必須)

修了証

FAX↓　　　　　　　　参　　加　　申　　込　　書　　　　　　　　WEB↑

特　別　講　演　会

葛西　真子

-プロフィール-

徳武産業株式会社

営業1課

下元　佳子

-プロフィール-

一般社団法人

ナチュラルハートフルケア

ネットワーク代表理事

日本ノーリフト協会理事

日本褥瘡学会・在宅ケア

推進協会理事

理学療法士

フ　リ　ガ　ナ：

フ　リ　ガ　ナ：

必要
・

不要

必要
・

不要

〒

講演会参加

※お申込者が4名様以上の場合、この用紙をコピーして使用をお願いいたします。

フ　リ　ガ　ナ： 必要
・

不要

特別講演会の参加および修了証（○をご記入ください。）氏　　　　　　　名
特に、修了証をご希望の方は、

楷書でのご記入をお願いします。 講演会参加

①午前の部（10：30～12:00） ②午後の部（13：00～15:00)

開催時・定員 テーマ・内容 講 師 

◇日 時：2019年10月16日(水)  ☆講演時間の３０分前から受付いたします。  

◇会 場：グランメッセ熊本 

①あゆみシューフィッティングアドバイザー研修 

高齢者の転倒は重大事故につながり、その後介護が必要になるケースが多くあります。 

この研修では、高齢者の歩行、足のトラブル、転倒の原因から、ケアシューズの現状、 

特徴、必要性、フィッティング、靴選びなど総合的に皆様に知っておいて頂きたい 

内容を中心にご説明致し、今後にお役立ち頂ければと思います。 

FAXでの申込が不要で、当日受付が簡単になる 

 【 Web 申込 】 もございます♪ Web  申込はこちらからGO！ → 

お申し込みは ＦＡＸ：06-7739-8611 まで  又は・・・ 

②ノーリフトケア® ～施設に導入すためのマネジメントと教育のコツ～ 

福祉用具相談員 

研修ﾎﾟｲﾝﾄ制度 

申請中 

抱え上げない・持ち上げない・引きずらないノーリフトケア®は介護する側・対象者双方を守る

ためのケアです。平成25年に新・腰痛予防対策指針が改正され「原則人力による抱え上げは

行わせない」と管理体制を問われています。ノーリフト®に対する意識もずいぶん高まってきてい

ますが、なかなか定着しないという声も少なくありません。福祉用具を導入することは大事ですが、

それだけでは忙しいケア現場で働き方を変えるまでには進みません。 組織のケアのあり方を根

本から見直すことが必要です。組織マネジメントと教育の手法をお伝えします。 

① 午前の部 

10:30～12:00 

（90分） 

 

定員 100名 

② 午後の部 

13:00～15:00 

（120分） 

 

定員 100名 




